
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   83    del  12.02.2019. 

 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 6 – Lavori per l’ampliamento delle aree irrigue del sinistra 

Pescara e per il potenziamento dell’adduttore. – perizia generale di completamento 

funzionale con la utilizzazione delle somme residue in concessione. Esecuzione lavori 

residui di completamento. Approvazione quadro economico lavori residui ad integrazione 

delibera n. 165/2015. 

 

 
 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici  (12) del mese di  febbraio  (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- con Decreto n. 2/1998 del Commissario ad Acta del Ministero per le Politiche Agricole, 

Gestione ex Agensud, è stato finanziato il progetto generale “A/G.C. 6 – Lavori per 

l’ampliamento delle aree irrigue del sinistra Pescara e per il potenziamento dell’adduttore. 

– perizia generale di completamento funzionale con l’utilizzazione delle somme residue in 

concessione”  

- nell’ambito del succitato progetto generale con delibera di deputazione amministrativa n. 

162 del 10.09.2015 è stato approvato il progetto datato 01/07/2015 relativo ai lavori residui 

di completamento nonché il quadro economico della Concessione senza riportare quello 

specifico del completamento; 

- il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci, con relazione datata 

28.01.2019, ha segnalato che pur essendo i lavori residui di completamento ricompresi nel 

quadro generale della Concessione, non sono stati esplicitati in modo disgiunto, per cui 

propone di integrare la richiamata delibera n. 162/2015 con l’approvazione del quadro 

economico relativo ai soli lavori residui di completamento come di seguito riportato:  



a) Importo lavori:      €  412.016,41 

b) oneri sicurezza     €    26.169,30 

   Totale lavori               €  438.185,71 

c) spese generali 11,27%    €    49.383,52 

d) I.V.A. 22%      €    96.400,85 

   Importo complessivo              €  583.970,08 

 

Ritenuto accogliere la suddetta proposta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare, ad integrazione ad integrazione della delibera di deputazione 

amministrativa n. 162 adottata in data 10.09.2015, il quadro economico relativo al 

Prog. A/G.C. 6 – Lavori per l’ampliamento delle aree irrigue del sinistra Pescara e per 

il potenziamento dell’adduttore. – perizia generale di completamento funzionale con la 

utilizzazione delle somme residue in concessione. Esecuzione lavori residui di 

completamento” con riferimento ai soli lavori residui di completamento come di 

seguito riportato 

a) Importo lavori:      € 412.016,41 

b) oneri sicurezza     €    26.169,30 

   Totale lavori               € 438.185,71 

    c) spese generali 11,27%    €    49.383,52 

      d) I.V.A. 22%     €    96.400,85 

   Importo complessivo              € 583.970,08 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare quanto a € 534.586,56 

(€438.185,71+€96.400,85) al Cap.  81 denominato “Lavori in concessione” e quanto ad 

€ 49.383,52 al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate – sopravvenienze 

passive” nelle more dell’approvazione delle variazioni al Bilancio di Previsione 

consortile 2019; 



4) Di confermare in ogni restante sua parte la delibera n. 162 del 10.09.2015; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            16,00      del giorno             12.02.2019             alle ore           11,00 

        del giorno 14.02.2019        

Chieti, lì 14.02.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


